
Addendum Besluit mandaatregeling FUMO 2024 gemeente Smallingerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland, 

  

overwegende 

  

- dat de gemeenten Achtkarspelen, Ameland, Dantumadiel, De Fryske Marren, Harlingen, Heeren- 

veen, Leeuwarden, Noardeast-Fryslân, Ooststellingwerf, Opsterland, Schiermonnikoog, Smallin- 

gerland, Súdwest-Fryslân, Terschelling, Tytsjerksteradiel, Vlieland, Waadhoeke en Weststellingwerf, 

samen met de Provincie Fryslân en het Wetterskip Fryslân deelnemen in de Gemeenschappelijke 

regeling Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing; 

- dat bovengenoemde deelnemers aan de gemeenschappelijke regeling taken aan de FUMO hebben 

opgedragen inzake vergunningverlening, toezicht, handhaving en specialistische advisering op 

gebied van het omgevingsrecht; 

- dat de gemeenten Dantumadiel, Harlingen, Leeuwarden, Noardeast-Fryslân, Ooststellingwerf, 

Opsterland, Smallingerland, Terschelling, Waadhoeke en Weststellingwerf in nummers 3.1 en 

3.1.1 van bijlage III van de mandaatlijst die betrekking heeft op de uitvoering door FUMO van de 

overige taken, bevoegdheden op grond van de Wet open overheid hebben gemandateerd; 

- dat de laatstgenoemde gemeenten om redenen van wet- en doelmatigheid ervoor kiezen het 

mandaat op het gebied van de Wet open overheid (Woo) in te trekken; 

gelet op: 

  

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de artikelen 3, 4 en 18 van de Gemeenschappelijke regeling FUMO, 

- het Besluit mandaatregeling FUMO 2024 gemeente Smallingerland 

Besluit: 

Artikel 1: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. Voor zover bekendmaking van dit Besluit 

hierna plaatsvindt, werkt het terug tot 1 januari 2025. 

Artikel 2 Slotbepaling 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Addendum Wet open overheid behorende bij Besluit mandaat- 

regeling FUMO 2023 gemeente Smallingerland. 

2. Aangepaste BIJLAGE III van de mandaatlijst behorende bij Mandaatbesluit FUMO 2023 gemeente 

Smallingerland treedt in de plaats van bijlage III Mandaatlijst die betrekking heeft op de uitvoering 

door FUMO van overige taken. 

Het college besluit tot het intrekken van het mandaat op grond van artikel 3.1 en 3.1.1. van bijlage 

III van de mandaatlijst die betrekking heeft op de taakuitvoering door de FUMO. 

Aldus besloten in de vergadering van 25 februari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland 

De secretaris 

Siebren van der Berg 

De burgemeester 

Fred Veenstra 

Nr. 254958 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 254958 12 juni 2025 1 


